
 

 1 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne 20.03.2023 
Č. j. OU-26731/90-2023 

 
Prezenční listina 
 
Přítomni: Holešová, Popelka, Pumprová, , Tichá, , Rodek, Novotný, Velek, Sochorová, Martínek, Lipina, 
Bar, Zahradník, Cieslar, Slovák, S., Dolný, Rumpel, Špunda, Hájková, Morysová, Lisník, Kadlec, Sumec, 
Kyšková, , Slovák L., Eliáš, Kusák , Mlčoch, Malina,  
 
Omluveni: Stanková, Musialová, Racko, Bar, Sobotka, Palička, Bílková, Murinová 
Nepřítomni:  Vovk, , Jermář, Balůš,  
 
Vedení:  Kopecký (rektor) 
 
Hosté s právem vystoupit v rozpravě: Kandidáti na jmenování prorektorem/kou: Slach, Tomášková, 
Seberová, Štěpnička. Pająk (vedoucí CŘLZ), Václavíková (děkanka PřF), Durčák (oddělení kvality). 
 
Další hosté: Jurček (technik), Šedivá (zapisovatelka), Kocourek (navržený zástupce studentů v RVH OU) 
 
Přítomných akademiků: 19 
Přítomných studentů: 8 
 
Jednání bylo zahájeno ve 13.00 hod. 
Počet senátorů v době zahájení jednání:  27 , zastoupeny obě komory. AS OU je usnášeníschopný. 
 
Zasedání řídila:  Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D., jakožto předsedkyně komory akademických pracovníků AS 
OU. 
 
Místopředsedkyně  AS OU zahájila jednání a přivítala senátory, vedení i hosty a oznámila, kdo je určen 
zapisovatelem. 
 
1. Schválení programu 
 
Tichá představila AS OU program zasedání v podobě, v jaké byl zveřejněn dne 6. 3. 2023 v Portálu OU. 
Současně přednesla návrh na změnu pořadí projednávaných bodů, návrh na doplnění programu 
a přednesla důvody těchto změn.  
 
První změna: Tichá navrhuje zařazení volby předsedy AS OU do posledního bodu jednání, a to z důvodu, 
že okamžikem zvolení je předseda povinen převzít vedení jednání a jelikož na toto nebude připraven, 
mohlo by dojít ke komplikacím.  
 
Druhá změna: Tichá navrhuje v souladu s čl. 9 odst. 3 JŘ AS OU zařazení nového bodu do programu 
jednání, a to bodu týkajícího se nominace členů navrhovaných AS OU do Rady pro vnitřní hodnocení 
tak, aby mohlo dojít k udělení předchozího souhlasu rektorovi ke jmenování (všech) členů Rady pro 



 

 2 

vnitřní hodnocení, jelikož jedna třetina členů je jmenována na návrh Akademického senátu OU, z toho 
jeden člen je jmenován z řad studentů. 
 
Tichá otevřela diskusi k úpravě programu. K programu nebyly dotazy ani návrhy na další změny nebo 
doplnění programu. 
 
Tichá předložila AS OU návrh usnesení na schválení programu zasedání AS OU v upravené podobě, a to 
včetně souhlasu s projednáním nového bodu, který nebyl předložen ve lhůtě dle čl. 9 odst. 2 JŘ AS OU. 
K návrhu usnesení na schválení programu zasedání AS OU žádný z členů AS OU nevznesl další návrh                 
na změnu nebo doplnění.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů:  27 
 
Hlasování: 
Pro:  27  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU schválil projednání nového bodu programu týkajícího se nominace členů 
navrhovaných AS OU do RVH a schválil program zasedání AS OU v upraveném znění: 
 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Vyjádření k záměru Rektora OU jmenovat prorektory OU 
3. Vyslovení předchozího souhlasu Rektorovi OU ke jmenování členů Vědecké rady OU  
4. Nominace členů navrhovaných AS OU do RVH  
5. Vyslovení předchozího souhlasu Rektorovi OU ke jmenování členů RVH OU 
6. Schválení Zprávy o vnitřním hodnocení OU 
7. Schválení Statutu PřF OU 
8. Různé 
9. Volba předsedy/kyně AS OU 

 
Před zahájením 2. bodu programu rektor informoval přítomné, že dne 23. 3. 2023 v 8.00 hod se bude 
za účasti děkanů všech fakult OU konat tisková konference, jejímž předmětem bude stanovisko OU                        
k nadále neudržitelnému financování veřejných vysokých škol. 
Rektor dále informoval o návštěvě prezidenta ČR na OU dne 28. 3. 2023. 
 
2. Vyjádření k záměru Rektora OU jmenovat prorektory OU 

 
Tichá otevřela druhý bod programu a vyzvala rektora k přednesení úvodního slova k rozpravě. Rektor 
OU předkládá AS OU k vyjádření svůj záměr na jmenování prorektorů:  
 

- Prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání: doc. Mgr. et Mgr. Alena Seberová, Ph.D. 
- Prorektor pro strategii a rozvoj: Mgr. Ondřej Slach, Ph.D. 
- Prorektor pro vědu a uměleckou činnost: doc. RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D.  
- Prorektorka pro mezinárodní vztahy: Mgr. Renáta Tomášková, Dr. 

 



 

 3 

 
Rektor požádal o udělení slova budoucím prorektorům a možnost se krátce formou prezentace 
představit. Předsedající udělila slovo budoucím prorektorům, kteří se postupně formou komentované 
prezentace představili senátorům.  
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
Tichá předložila AS OU návrh usnesení ve věci vyjádření se k záměru rektora jmenovat prorektory. 
K návrhu usnesení žádný z členů AS OU nevznesl další návrh na změnu nebo doplnění. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů:  27  
 
Hlasování: 
Pro:  27  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,              
ve znění pozdějších předpisů, se vyjádřil k záměru rektora jmenovat prorektory, a to takto: 
 

- Prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání doc. Mgr. et Mgr. Alena Seberová, Ph.D.:                    
bez výhrad 

- Prorektorka pro mezinárodní vztahy Mgr. Renáta Tomášková, Dr.: bez výhrad 
- Prorektor pro strategii a rozvoj: Mgr. Ondřej Slach, Ph.D.: bez výhrad 
- Prorektor pro vědu a uměleckou činnost: doc. RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D.: bez výhrad 

 
Rektor doc. Kopecký poděkoval AS OU za podporu a jednomyslné schválení jeho záměru jmenovat 
nové prorektory. 
 
3. Vyslovení předchozího souhlasu Rektorovi OU ke jmenování členů Vědecké rady OU 

 
Tichá otevřela třetí bod programu a vyzvala rektora k přednesení úvodního slova k rozpravě.  
 
Jelikož funkční období stávajících členů Vědecké rady OU končí 31. března 2023, předkládá Rektor AS 
OU návrh nového složení Vědecké rady OU na další čtyřleté funkční období od 1. dubna 2023                                  
do 31. března 2027 a žádá o udělení předchozího souhlasu se jmenováním jednotlivých členů. Seznam 
členů je uveden v příloze tohoto zápisu.  
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
Ustanovení tříčlenné komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování 
 
Tichá dle čl. 13 odst. 5 JŘ AS OU navrhla složení komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování                           
pro všechna tajná hlasování dne 30.3.2023 a volbu předsedy AS OU následovně: 
 



 

 4 

 
Lukáš Slovák 
Anna Pumprová 
Viktor Velek 
 
Tichá otevřela diskusi k navrženému složení komise. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
Tichá předložila AS OU návrh usnesení týkající se složení komise. K návrhu usnesení žádný z členů AS 
OU nevznesl další návrh na změnu nebo doplnění. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 27 
 
Hlasování: 
Pro: 24  Proti: 0   Zdržel se: 3 
 
Usnesení AS OU: AS OU souhlasí s ustavením tříčlenné komise pro zjišťování výsledků tajného 
hlasování ve složení Lukáš Slovák, Anna Pumprová, Viktor Velek, a to pro všechny případy, ve kterých 
bude AS OU tajně hlasovat na zasedání dne 20.3.2023 a současně pro volbu předsedy AS OU.  
 
Hlasování ve věci udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů vědecké rady, kterým je přijato 
související usnesení AS OU 
 
Tichá poučila přítomné členy AS OU o způsobu hlasování, zejména o podobě hlasovacího lístku a jeho 
úpravě vedoucí k platnému udělení hlasu konkrétnímu navrženému členovi pro jmenování do VR OU 
(označení políčka u jména kandidáta křížkem nebo jinak v části souhlasím, nesouhlasím nebo zdržuji se 
tak, aby byl zjevný projev vůle hlasujícího člena AS OU). Tichá dále poučila přítomné členy AS OU                            
o tom, že v případě nesprávně upraveného (vyplněného) hlasovacího lístku u jednotlivých navržených 
členů bude považováno hlasování u tohoto navrženého člena za neplatné a nebude mu započítán hlas.  
V případě, že u některé osoby nebude vyznačeno, zda s jejím jmenováním člen AS OU souhlasí nebo 
nesouhlasí, má se za to, že se hlasování v tomto případě zdržel. Každý hlasující člen AS OU je oprávněn 
udělit své jednotlivé hlasy libovolnému počtu navržených kandidátů (tedy žádnému, některým nebo 
všem). V souladu s čl. 13 odst. 3 JŘ AS OU probíhá hlasování o vyslovení předchozího souhlasu se 
jmenováním členů Vědecké rady OU tajně. Tichá dále poučila přítomné členy AS OU, že upravený 
hlasovací lístek mají vložit do připravené hlasovací urny. Pokud některý člen AS OU nevloží hlasovací 
lístek do hlasovací urny, má se za to, že se hlasování zdržel. Tichá pokračovala v poučování přítomných 
členů AS OU o tom, že následně členové komise vyjmou hlasovací lístky z hlasovací urny, potom 
provedou kontrolu platnosti odevzdaných hlasovacích lístků a nakonec sečtou hlasy odevzdané 
jednotlivým navrženým členům pro jmenování do VR. Souhlas je udělen tomu navrženému členovi                      
do VR, který získá nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů AS OU.  
Na dotaz Eliáše rektor potvrdil, že všichni navrhovaní členové VR OU byli osloveni telefonicky nebo 
písemně, jsou se svou nominací srozuměni a souhlasí s ní. Dále doplnil, že poměr zastoupení 
jednotlivých fakult ve VR OU není stanoven. 
 



 

 5 

Členové komise rozdali všem přítomným členům AS OU hlasovací lístky se jmény osob navržených                      
pro jmenování do Vědecké rady OU a Tichá požádala přítomné členy AS OU, aby vyplnili hlasovací lístky 
a odevzdali je do hlasovací urny.   
 
V čase hlasování přítomných senátorů:  27 
 
Hlasování: viz níže 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s ust. § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
ve znění pozdějších předpisů,  dává rektorovi OU předchozí souhlas se jmenováním všech následujících 
navržených členů Vědecké rady OU: 
 

Jméno s tituly Souhlasím Nesouhlasím Zdržuji se 

doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. 27 0 0 

prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. 27 0 0 

doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. 27 0 0 

prof. Dušan Foltýn 25 2 0 

doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D. 25 0 2 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 23 0 4 

doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 23 0 4 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 25 1 1 

prof. MUDr.Pavel Komínek, Ph.D., MBA 26 0 1 

Mgr. Michal Kalhous, Ph.D. 26 0 1 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 24 1 2 

prof. Mgr. Marek Eliáš, Ph.D. 25 0 2 

prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 25 1 1 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 26 0 1 

prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 27 0 0 

prof. Irina Perfiljeva, CSc., dr. H. c., prof. H.c. 24 0 3 

doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. 25 0 2 

prof.  Mgr. Marek Otisk, Ph.D. 26 0 1 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 26 1 0 

prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr. 25 0 2 

prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. 24 0 3 

doc. PhDr. Irena Bogoczová, CSc. 25 2 0 

prof. Mgr. Soňa Kalenda, Ph.D. 27 0 0 

prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D. 26 1 0 

prof. PhDr. Zdeňka Kalnická, CSc. 26 0 1 

doc. RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D. 27 0 0 

prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 26 0 1 

doc. PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D. 27 0 0 



 

 6 

Jméno s tituly Souhlasím Nesouhlasím Zdržuji se 

prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D. 27 0 0 

doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 27 0 0 

prof. PhDr. Lubomír Machala, CSc. 27 0 0 

prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.  27 0 0 

prof. PhDr. Libor Musil, CSc. 27 0 0 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 26 0 1 

prof. PhDr. Libuše Spáčilová, Dr. 27 0 0 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 26 0 1 

doc. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. 27 0 0 

prof. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc. 26 0 1 

prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. 27 0 0 

prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc. 27 0 0 

prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. 26 0 1 

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 26 0 1 

doc. Mgr. Petr Vašík, Ph.D. 27 0 0 

Jiří Nekvasil 25 1 1 

 
 
4. Nominace členů navrhovaných AS OU do Rady pro vnitřní hodnocení 

 
Tichá otevřela čtvrtý bod programu a přednesla úvodní slovo k rozpravě.  
 
Rada pro vnitřní hodnocení OU má 15 členů. Z toho ze zákona jsou členy rektor, předseda 
Akademického senátu a zástupce studentů. Členy je nutné jmenovat tak, aby byly pokryty na OU hlavní 
oblasti vzdělávání. Jedna třetina členů je jmenována na návrh vědecké rady, jedna třetina na návrh 
akademického senátu (z toho jeden student) a jedna třetina na návrh rektora. Členem nemůže být 
v souladu s ustanovením článku 3 odst. 3 Statutu Rady pro vnitřní hodnocení Ostravské univerzity 
děkan a ředitel vysokoškolského ústavu. Dále členem nemohou být proděkani, a to s ohledem na 
vyjádření NAÚ k institucionální akreditaci a výsledky tzv. vnějšího hodnocení, kterým OU prošla v roce 
2022. Funkční období členů Rady pro vnitřní hodnocení OU je čtyřleté s tím, že první funkční období 
bylo u poloviny členů stanoveno jako dvouleté, aby nedocházelo k situaci, kdy bude obměněna celá 
Rada s ohledem na důležitost zachování institucionální paměti tohoto orgánu. 
 
K datu 31. března 2023 končí funkční období následujícím členům Rady pro vnitřní hodnocení OU, 
kteří byli navrženi AS OU: 
 
doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. (navržen za AS OU) – oblast vzdělávání „Umění“ 
doc. PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D. (navržena za AS OU) – oblast vzdělávání „Učitelství“ 
Dále již skončilo funkční období Mgr. Jiřího Skýpaly s ohledem na úspěšné ukončení jeho studia na OU. 
 
 



 

 7 

Tichá na základě doporučení rektora navrhuje pro členství v Radě pro vnitřní hodnocení následující 
akademické pracovníky: 
 
doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. – oblast vzdělávání „Umění“ 
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. – oblast vzdělávání „Zdravotnické obory“ 
 
Na návrh studentské komory AS OU navrhuje pro členství v RVH zástupce studentů:  
 
Mgr. Tomáš Kocourek – obor „Historické vědy“.  
 
Tichá otevřela diskusi k uvedeným návrhům a vyzvala přítomné členy AS OU k  dalším návrhům osob 
pro členství v RVH.  
 
Nikdo ze senátorů nevznesl další návrhy ani připomínky k předloženým návrhům.  
 
Hlasování o nominacích členů navrhovaných AS OU do Rady pro vnitřní hodnocení OU, kterým je 
přijato související usnesení AS OU 
 
Tichá poučila přítomné členy AS OU o způsobu hlasování, zejména o podobě hlasovacího lístku a jeho 
úpravě vedoucí k platnému udělení hlasu konkrétnímu nominovanému členovi do RVH (označení 
políčka u jména kandidáta křížkem nebo jinak v části souhlasím, nesouhlasím nebo zdržuji se tak, aby 
byl zjevný projev vůle hlasujícího člena AS OU). Tichá dále poučila přítomné členy AS OU o tom, že 
v případě nesprávně upraveného (vyplněného) hlasovacího lístku u jednotlivých navržených členů 
bude považováno hlasování u tohoto navrženého člena za neplatné a nebude mu započítán hlas.  
V případě, že u některé osoby nebude vyznačeno, zda s její nominací člen AS OU souhlasí nebo 
nesouhlasí, má se za to, že se hlasování v tomto případě zdržel. Každý hlasující člen AS OU je oprávněn 
udělit své jednotlivé hlasy libovolnému počtu navržených kandidátů (tedy žádnému, některým nebo 
všem). V souladu s čl. 13 odst. 3 JŘ AS OU probíhá hlasování o nominacích členů do RVH OU tajně. Tichá 
dále poučila přítomné členy AS OU, že upravený hlasovací lístek mají vložit do připravené hlasovací 
urny. Pokud některý člen AS OU nevloží hlasovací lístek do hlasovací urny, má se za to, že se hlasování 
zdržel. Tichá pokračovala v poučování přítomných členů AS OU o tom, že následně členové komise 
vyjmou hlasovací lístky z hlasovací urny, potom provedou kontrolu platnosti odevzdaných hlasovacích 
lístků a nakonec sečtou hlasy odevzdané jednotlivým navrženým členům pro jmenování do RVH. 
Souhlas je udělen tomu navrženému členovi do RVH, který získá nadpoloviční většinu hlasů přítomných 
členů AS OU.  
 
Na dotaz Eliáše rektor potvrdil, že všichni navrhovaní členové RVH OU byli osloveni telefonicky nebo 
písemně, jsou se svou nominací srozuměni a souhlasí s ní. 
 
Rektor poděkoval prorektorům za účast na zasedání AS OU. Prorektoři odešli ze zasedání. 
 
Členové komise rozdali všem přítomným členům AS OU hlasovací lístky se jmény osob pro nominaci 
členů do RVH OU a Tichá požádala přítomné členy AS OU, aby vyplnili hlasovací lístky a odevzdali je                    
do hlasovací urny.   



 

 8 

 
V čase hlasování přítomných senátorů: 27 
 
Hlasování: 
 
doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D.   Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 0 
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D.    Pro: 26 Proti: 0 Zdržel se: 1 
Mgr. Tomáš Kocourek    Pro: 26 Proti: 1 Zdržel se: 0  
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s ust. § 12a odst. 3) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,                         
ve znění pozdějších předpisů, navrhuje rektorovi OU jmenování následujících osob do Rady pro vnitřní 
hodnocení OU: 
 
doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. – oblast vzdělávání „Umění“ 
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. – oblast vzdělávání „Zdravotnické obory“ 
Mgr. Tomáš Kocourek – obor „Historické vědy“.  
 
Odešli Martínek a Rodek. 
 
5. Vyslovení předchozího souhlasu Rektorovi OU ke jmenování členů  Rady pro vnitřní hodnocení 

 
Tichá otevřela pátý bod programu a vyzvala rektora k přednesení úvodního slova k rozpravě. 
 
Rektor uvádí, že k datu 31. března 2023 a dříve končí a skončilo funkční období některým členům Rady 
pro vnitřní hodnocení OU, ať už z důvodu uplynutí doby, na kterou byli jmenování nebo z důvodu 
zákonné neslučitelnosti funkcí, ukončení funkce nebo ukončení studia. Jde o tyto členy RVH: 
 

- doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. (navržen za AS OU) – oblast vzdělávání „Umění“ 
- doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. (navržena za VR OU) – oblast vzdělávání „Historické vědy“ 

a „Filologie“ 
- prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D., Dr.h.c. (navržen za VR OU) – oblast vzdělávání „Sociální 

práce“ 
- doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. (navržen za rektora) – oblast vzdělávání „Fyzika“ a „Chemie“ 
- doc. PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D. (navržena za AS OU) – oblast vzdělávání „Učitelství“ 
- doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. (navržen za rektora) – oblast vzdělávání „Biologie“ 
- RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. – ukončení funkce předsedkyně AS OU 
- prof. MUDr. Jan Lata, CSc. – ukončení funkce rektora 
- Mgr. Jiří Skýpala 

 
Rektor předkládá AS OU návrh nového složení Rady pro vnitřní hodnocení OU na další čtyřleté funkční 
období od 1. dubna 2023 do 31. března 2027 a žádá o udělení předchozího souhlasu se jmenováním 
jednotlivých členů, kteří jsou navržení VR OU, rektorem a AS OU (viz předchozí bod): 
 
 



 

 9 

Členové navrženi VR OU: 
 

- doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. – oblast vzdělávání „Historické vědy“ a „Filologie“ 
- prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D., Dr.h.c. – oblast vzdělávání „Sociální práce“ 
- prof. MUDr. Pavla Ševčíka, CSc. – oblast vzdělávání „Všeobecné lékařství a zubní lékařství“ 

 
Členové navrženi rektorem: 
 

- doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. – oblast vzdělávání „Fyzika“ a „Chemie“  
- doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. – oblast vzdělávání „Biologie“ 
- Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. – oblast vzdělávání „Učitelství“ 

 
Členové navrženi AS OU: 
 

- doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. – oblast vzdělávání „Umění“ 
- RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. – oblast vzdělávání „Zdravotnické obory“ 

- Mgr. Tomáš Kocourek – obor „Historické vědy“.  
 
Návrh na jmenování místopředsedy RVH dle čl. 11 odst. 3 Statutu OU  

 
Rektor OU, který se z titulu své funkce stal předsedou Rady pro vnitřní hodnocení OU, navrhuje jako 
místopředsedu Rady pro vnitřní hodnocení OU prof. Mgr. Jana Maluru, Ph.D., jeho funkční období 
končí 31. 3. 2025 a byl jmenován členem RVH na návrh Vědecké rady OU. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Eliáš vznesl dotaz, proč se AS OU musí k tomuto bodu 
vyjadřovat. Rektor odpověděl že nutnost vyjádření AS vychází z VŠ zákona. Pająk doplnila, že AS OU 
navrhuje členy RVH a následně v souladu s ust. §9 zákona o vysokých školách uděluje rektorovi souhlas 
se jmenováním všech členů. Dle Statutu OU pak uděluje souhlas rovněž se jmenováním místopředsedy 
RVH.  Nikdo další ze senátorů neměl dotazy ani výhrady k předloženému návrhu. 
 
Hlasování o vyslovení předchozího souhlasu se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení OU, 
kterým je přijato související usnesení AS OU 
 
Tichá poučila přítomné členy AS OU o způsobu hlasování, zejména o podobě hlasovacího lístku a jeho 
úpravě vedoucí k platnému udělení hlasu konkrétnímu navrženému členovi RVH (označení políčka 
u jména kandidáta křížkem nebo jinak v části souhlasím, nesouhlasím nebo zdržuji se tak, aby byl 
zjevný projev vůle hlasujícího člena AS OU). Tichá dále poučila přítomné členy AS OU o tom, že 
v případě nesprávně upraveného (vyplněného) hlasovacího lístku u jednotlivých navržených členů 
bude považováno hlasování u tohoto navrženého člena za neplatné a nebude mu započítán hlas.  
V případě, že u některé osoby nebude vyznačeno, zda s jejím jmenováním člen AS OU souhlasí nebo 
nesouhlasí, má se za to, že se hlasování v tomto případě zdržel. Každý hlasující člen AS OU je oprávněn 
udělit své jednotlivé hlasy libovolnému počtu navržených kandidátů (tedy žádnému, některým nebo 
všem). V souladu s čl. 13 odst. 3 JŘ AS OU probíhá hlasování o vyslovení předchozího souhlasu se 
jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení OU tajně. Tichá dále poučila přítomné členy AS OU, že 



 

 10 

upravený hlasovací lístek mají vložit do připravené hlasovací urny. Pokud některý člen AS OU nevloží 
hlasovací lístek do hlasovací urny, má se za to, že se hlasování zdržel. Tichá pokračovala v poučování 
přítomných členů AS OU o tom, že následně členové komise vyjmou hlasovací lístky z hlasovací urny, 
potom provedou kontrolu platnosti odevzdaných hlasovacích lístků a nakonec sečtou hlasy odevzdané 
jednotlivým navrženým členům pro jmenování do RVH. Souhlas se jmenováním je udělen tomu 
navrženému členovi do RVH, který získá nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů AS OU.  
 
Členové komise rozdali všem přítomným členům AS OU hlasovací lístky se jmény osob navržených pro 
jmenování členem RVH OU a Tichá požádala přítomné členy AS OU, aby vyplnili hlasovací lístky 
a odevzdali je do hlasovací urny.   
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 25 
 
Hlasování: 
 

- doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D.   Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 1 
- prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D., Dr.h.c.  Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 
- prof. MUDr. Pavla Ševčíka, CSc.    Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 1 
- doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc.   Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 1  
- doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D.    Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 1 
- Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D.   Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 
- doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D.   Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 
- RNDr. Hana Sochorová, Ph.D.    Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- Mgr. Tomáš Kocourek     Pro: 24 Proti: 1 Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,                    
ve znění pozdějších předpisů, uděluje rektorovi OU předchozí souhlas se jmenováním následujících 
členů Rady pro vnitřní hodnocení OU: 
 

- doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. – oblast vzdělávání „Historické vědy“ a „Filologie“ 
- prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D., Dr.h.c. – oblast vzdělávání „Sociální práce“ 
- prof. MUDr. Pavla Ševčíka, CSc. – oblast vzdělávání „Všeobecné lékařství a zubní lékařství“ 
- doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. – oblast vzdělávání „Fyzika“ a „Chemie“  
- doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. – oblast vzdělávání „Biologie“ 
- Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. – oblast vzdělávání „Učitelství“ 
- doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. – oblast vzdělávání „Umění“ 
- RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. – oblast vzdělávání „Zdravotnické obory“ 

- Mgr. Tomáš Kocourek – obor „Historické vědy“.  
 
Tichá předložila AS OU návrh usnesení týkající se jmenování místopředsedy RVH. K návrhu usnesení 
žádný z členů AS OU nevznesl další návrh na změnu nebo doplnění. 
 
Tichá vyzvala přítomné senátory k hlasování o souhlasu se jmenováním prof. Malury na pozici 
místopředsedy RVH.  



 

 11 

 
 
V čase hlasování přítomných senátorů:  25 
 
Hlasování: 
Pro: 25  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s čl. 11 odst. 3 Statutu OU uděluje rektorovi OU předchozí souhlas 
jmenovat na pozici místopředsedy RVH prof. Mgr. Jana Maluru, Ph.D. 
 
 
6. Schválení Zprávy o vnitřním hodnocení OU 
 
Tichá otevřela šestý bod programu a vyzvala Ing. Petra Durčáka k úvodnímu slovu k rozpravě.  
 
Jednou za pět let OU ze zákona zpracovává Zprávu o vnitřním hodnocení a následně každý rok 
vypracovává dodatek k této zprávě. Nyní tato zpráva pokrývá období 2017–2021.  
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl příspěvky do rozpravy.  
 
Tichá předložila AS OU návrh usnesení ve věci schválení Zprávy o vnitřním hodnocení OU. K návrhu 
usnesení žádný z členů AS OU nevznesl další návrh na změnu nebo doplnění. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 25 
 
Hlasování: 
Pro:  25  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,                 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Zprávu o vnitřním hodnocení OU.  
 
Odešel S. Slovák. 
 
7. Statut PřF OU 
 
Tichá otevřela šestý bod programu a vyzvala RNDr. Zuzanu Václavíkovou, Ph.D. k úvodnímu slovu 
k rozpravě.  
 
Václavíková uvedla, že dne 17.3.2023 AS PřF OU schválil změnu vnitřního předpisu fakulty, a to Statutu 
PřF. Václavíková uvedla, že oproti předloženému návrhu dojde k úpravě v následujících bodech: 
 
Čl. 14 odst. 2 – „Tajemníka jmenuje v souladu s ŘVŘ děkan“. V původním návrhu chybělo slovo 
„děkan“.  
 



 

 12 

 
Čl. 29 odst. 5 – „Neakademičtí pracovníci jsou v souladu s vnitřními předpisy OU, opatřeními rektora 
a opatřeními děkana hodnoceni, a to v ročních periodách“. V souladu s příslušným opatřením rektora 
k hodnocení neakademických zaměstnanců bude uvedena roční lhůta.   
Čl. 16 odst. 2 – „Stálými poradními orgány děkana jsou malé kolegium děkana a kolegium děkana. Členy 
malého kolegia děkana jsou proděkani a, tajemník a případně další osoby určené děkanem“. Dochází 
k úpravě formy ustanovení členem kolegia.  
 
Tichá předložila AS OU návrh usnesení ve věci schválení Statutu PřF OU. K návrhu usnesení žádný                              
z členů AS OU nevznesl další návrh na změnu nebo doplnění. 
 
Zahradník přednesl stanovisko legislativní komise OU přijaté na zasedání dne 16. 3. 2023 (přítomni: 
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., doc. Mgr., David Zahradník, Ph.D., Mgr. Anna Musialová, Ph.D., 
omluven: Martin Sobotka) 
Přítomní členové LK AS OU se shodli na závěru, že ke Statutu Přírodovědecké fakulty Ostravské 
univerzity nemají žádné připomínky a doporučují jej předložit k projednání na zasedání AS OU                                   
v termínu 20. 3. 2023. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 24 
 
Hlasování: 
Pro: 24  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje předložený návrh Statutu PřF OU se zapracovanými 
změnami.  
 
Rektor doc. Kopecký se omluvil a odešel, zároveň odešla Víclavíková. 
 
8. Různé 
 
Velek informoval o volbě do malého senátu FU a vznesl dotaz, zda má někdo z členů AS OU zkušenost 
s hlasováním elektronickou formou. Sochorová prezentovala zkušenost s tímto způsobem volby na LF. 
 
9. Volba předsedy/kyně AS OU 

 
Tichá otevřela devátý bod programu. Ode dne 1.3.2023 již RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D., není 
členkou AS OU z důvodu zákonné neslučitelnosti funkcí. Z uvedeného důvodu je potřeba v souladu 
s čl. 18 Volebního řádu AS OU zvolit předsedu/kyni AS OU.  
 
Zahradník navrhl na pozici předsedkyně AS OU Mgr. Ing. Ivu Tichou, Ph.D., a vyzval ji k souhlasu 
s kandidaturou. Tichá udělila souhlas s kandidaturou. Tichá vyzvala členy AS OU k dalším návrhům 
kandidátů na pozici předsedy/kyně AS OU. Nikdo ze senátorů nevznesl další návrhy.  
 



 

 13 

 
Kandidáty na pozici předsedy/kyně AS OU jsou: 
 
Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. 
 
Volba předsedy/kyně AS OU – tajné hlasování, kterým je přijato související usnesení AS OU 
 
Tichá poučila přítomné členy AS OU o způsobu hlasování, zejména o podobě hlasovacího lístku a jeho 
úpravě vedoucí k platnému udělení hlasu konkrétnímu kandidátovi na pozici předsedy/kyně AS OU 
(napsání příjmení kandidáta na lísteček hůlkovým písmem). Tichá dále poučila přítomné členy AS OU 
o tom, že v případě nesprávně upraveného (vyplněného) hlasovacího lístku bude považováno 
hlasování za neplatné. V souladu s čl. 18 odst. 5 VŘ AS OU probíhá volba předsedy AS OU tajně. Tichá 
dále poučila přítomné členy AS OU, že upravený hlasovací lístek mají vložit do připravené volební urny. 
Pokud některý člen AS OU nevloží hlasovací lístek do volební urny, má se za to, že se hlasování zdržel. 
Tichá pokračovala v poučování přítomných členů AS OU o tom, že následně členové komise vyjmou 
hlasovací lístky z hlasovací urny, potom provedou kontrolu platnosti odevzdaných hlasovacích lístků                      
a nakonec sečtou hlasy odevzdané jednotlivým navrženým kandidátům na pozici předsedy AS OU. 
Předsedou AS OU se stává ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS OU. 
Nebude-li zvolen kandidát potřebnou většinou hlasů v prvním kole, bude se konat druhé kolo volby.  
 
Členové komise rozdali všem přítomným členům AS OU hlasovací lístky a Tichá požádala přítomné 
členy AS OU, aby vyplnili hlasovací lístky a odevzdali je do volební urny.   
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 24  
 
Hlasování: 

1. Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. získala 24 hlasů 
 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souhlasu s ust. čl. 18 VŘ AS OU tajným hlasováním zvolil předsedu AS OU 
nadpoloviční většinou hlasů všech jeho členů. Předsedou AS OU je zvolena Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D.  
 
Tichá ukončila jednání. 
 
Zasedání skončilo v 15:15 hod. 
 
 
V Ostravě 20. 3. 2023 
Zapsala: Jitka Šedivá 
Verifikovala: Iva Tichá 
 
Celé znění záznamu: 

https://web.microsoftstream.com/video/68014fa7-f962-45d8-9d71-00b5d6c25e3c?list=studio 

https://web.microsoftstream.com/video/68014fa7-f962-45d8-9d71-00b5d6c25e3c?list=studio

